
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 71Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 376 DE 18 DE JUNHO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, no uso de suas atribui-
ções legais,
Considerando o processo o procedimento licitatório na modalidade con-
curso, regulamentado pelo Edital nº 08/2021, referente ao “PRÊMIO FOL-
GUEDOS JUNINOS 2021, no âmbito do “ARRAIAL VIRTUAL DE TOSOS OS 
SANTOS 2021”, que exige a publicação da lista do resultado da etapa de 
seleção, conforme item 4.5 do referido edital,
RESOLVE:
Art. 1°. A Comissão de Seleção torna público o resultado da etapa de 
SELEÇÃO do PRÊMIO FOLGUEDOS JUNINOS 2021 – ARRAIAL VIRTUAL DE 
TODOS OS SANTOS 2021 – Edital nº 08/2021.
Art. 2°. São considerados SELECIONADOS os candidatos abaixo relaciona-
dos em ordem alfabética:

N° PROPONENTE
1 ALAN CHAVES RIBEIRO
2 ALBERTO VAZ DE MOURA
3 ALCIONE DA ROCHA LIMA TAVARES
4 ALEXANDRE MARTINS DE MIRANDA
5 ALEXANDRE NAZARENO MIRANDA COSTA
6 ANA BARROSO ARAGÃO DE SOUZA
7 ANA CECILIA LOPES RODRIGUES
8 BENEDITO DA SILVA OLIVEIRA
9 BERNADETE DE LOURDES DA SILVA BONIFÁCIO
10 BRUNO SOUZA DE JESUS
11 CÂNDIDO CORRÊA DA COSTA DIAS
13 CHARLES ROCHA FARIAS
14 CLEBER AUGUSTO COSTA DE MELO
15 CLEITO MARCIO SANTOS PANTOJA
16 CLEYTON ALMEIDA CAMINHA
17 EDSON CARLOS DA SILVA
18 EDUARDO NAZARÉ VIEIRA PEREIRA
19 ENDY OLIVEIRA PINHEIRO
20 EVELYN PENICHE
21 EYDI REJANE DA COSTA FERREIRA
22 FÁBIO DE ALMEIDA FERREIRA
23 FERNANDO MOREIRA DE CARVALHO
24 FLAVIO MONTEIRO DO NASCIMENTO
25 FRANCINETE MIRANDA DA SILVA
26 GEISA PEREIRA DOS SANTOS
27 GILDA BARROS AMADOR
28 IARA MÔNICA COUTINHO DE OLIVEIRA
29 IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA
30 JAERLI CAMPOS DA SILVA
31 JOSÉ MARIA COSTA MELO
32 JOSÉ SOARES DA SILVA
33 JOSÉ WILLIAM FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR
34 JUVENAL RAMOS DE OLIVEIRA
35 LAURENE DA COSTA ATAÍDE
36 LÚCIA ALANE DE SOUSA TRINDADE
37 LUCIANA DE FÁTIMA PAES PANTOJA
38 LUCIANO RODRIGO NAZARÉ MARTINS
39 MÁRCIA REGINA FERREIRA DA COSTA
40 MARIA AMÉLIA BARBOSA RIBEIRO
41 MARIA RITA BARROS FERREIRA
42 MARIA ROSANGELA SILVA DE NAZARÉ
43 MARILZA DO SOCORRO DO AMARAL
44 NILSON RODRIGUES DA SILVA
45 OCIR CARMO OLIVEIRA NETO
46 PEDRO BRAGA DOS SANTOS
47 PEDRO CARDOSO MONTEIRO
48 RAFAELI CRISTINA DE SOUSA DOS SANTOS
49 RAIMUNDA NAZARÉ CONCEIÇÃO DE AZEVEDO
50 RAIMUNDO MIGUEL ROZA DOS SANTOS
51 RAIMUNDO RODRIGO DOS SANTOS SILVA
52 RENIVALDO COSTA DE ANDRADE
53 RONDINELL AQUINO PALHA
54 SAMARA RANIERI DA SILVA
55 SELMA MARIA ROSA DOS SANTOS
56 TÂNIA JÚLIA DE BRITO PINHEIRO
57 VICENTE DE PAULA CARMO TOCANTINS
58 VITÓRIA LEONOR DE SOUSA GOMES
59 WALDINEY LIMA DA SILVA
60 WANDERLAN DE CASTRO ARANHA RODRIGUES
61 WANDERLEI DE CASTRO RODRIGUES
62 WANZELER DE BRITO DE CARVALHO
63 WASHINGTON MONTEIRO MENDES
64 YURI LISBOA MORENO

Art. 3°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 669629

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 668685 Publicado no D.O.E. N° 34.6014 
em 18/06/2021
Onde se lê: Favorecido: (...) CNPJ: 33.291.081/0001-49.
Leia-se: Favorecido: (...) CNPJ: 33.291.018/0001-49.
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 669402

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 355/2021
PAE: 2021/542700
Ref: Inexigibilidade de Licitação nº 64, fundamentada no Art. 25, Inciso III 
da Lei nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 128/2021 – PROJUR/
FCP
Objeto: PROJETO “CENTRAL JUNINA” no qual os artistas: JÚNIOR NEVES, 
RAYDOL SALDANHA, MARCOS PLAY E ANDREA TAVARES, se apresentarão 
em formato digital – LIVE e gravações de vídeos em 25/06/2021, no horá-
rio de 18h às 21h, no Município de Belém /PA.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8841; Plano Inter-
no: 21DEF404926; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; 
Ação: 264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: JF PRODUÇÕES, inscrito no CNPJ: 21.148.270/0001-14,
Valor Total: R$ 32.000,00
Data de Assinatura: 17/06/2021.
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 669208
Contrato: 354/2021
PAE: 2021/581818
Ref: Inexigibilidade de Licitação nº 63, fundamentada no Art. 25, Inciso III 
da Lei nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 131/2021 – PROJUR/
FCP
Objeto: PROJETO “ARRASTA PÉ ONLINE” no qual os artistas: LORENA MO-
RAES, DONA SANDRA, MESSIAS LYRA E BANDA, ALEXANDRE SOUSA E 
BANDA, MELL PINHEIRO, MÁRCIO FARIAS E BANDA, GRUPO DE CARIMBÓ 
MURURÉ, se apresentarão em formato digital – LIVE e gravações de vídeos 
em 22/06/2021, no horário de 18h às 23h,no Município de Belém/PA.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8841; Plano Inter-
no: 21EMEN00191; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; 
Ação: 231271.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita 
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: : LILIAN COSTA, inscrito no CNPJ: 33.291.018/0001-49
Valor Total: R$ 56.000,00
Data de Assinatura: 17/06/2021.
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 669297

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2021 – SECOM
PROCESSO N° 2021/490750
A Secretaria de Estado de Comunicação – SECOM, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Cotação Eletrônica, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Copo descartável em poliestireno, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação (SECOM) Belém/PA, 
de acordo com as especifi cações contidas no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 23/06/2021.
HORA DE ABERTURA: 14h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão acessar o site 
na plataforma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao e no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Coordenador de Compras

Protocolo: 669535

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
e
d
r
o
 
V
i
t
o
r
 
S
i
l
v
a
 
R
o
d
r
i
g
u
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
9
:
4
8
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
8
E
3
6
B
B
4
0
E
4
2
7
9
6
4
.
0
3
3
F
8
C
A
9
3
C
A
D
2
2
B
9
.
0
6
3
3
A
B
5
F
A
B
2
E
B
E
B
C
.
5
E
1
4
E
E
6
9
E
8
8
9
3
D
A
7
 

 Nº do Protocolo: 2021/490750  Anexo/Sequencial: 19 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: CE8A972.2CCB.1CA.2072033B1EE664C7D6 


